
UCHWAŁA NR      /           /2023 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

                                                       z dnia   

w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Koszalinie 

poprzez  utworzenie  dodatkowej lokalizacji  prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych  

 

      Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 39 

ust. 7a, art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 

1718, 2005)  Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zamiar przekształcenia  z dniem 1 września 2024 r.  Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Koszalinie poprzez utworzenie  dodatkowej  lokalizacji prowadzenia zajęć  

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  przy ul. Szkolnej 1  w  Koszalinie.   

              

§2. Uczniowie będą mieli możliwość kontynuowania nauki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-                        

Wychowawczym przy  ul. Rzecznej 5 w Koszalinie, przy ul. Wyspiańskiego 4 w Koszalinie                         

oraz przy ul. Szkolnej 1 w Koszalinie.  

       

§3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Koszalina do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia przekształcenia.  

 

§4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

 

   §5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

Jan  Kuriata  

 
 

 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Koszalinie 
poprzez utworzenie  dodatkowej lokalizacji  prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych  
 

Na podstawie art. 39 ust. 7  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe  
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późniejszymi zmianami) Rada  Miejska  ustala plan sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz specjalnych , a na podstawie art. 39 ust. 7a,  obowiązującego   od 1 stycznia 2019 
roku w  przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie  innych  
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły.  
 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koszalinie to placówka w skład której wchodzą: 
- Przedszkole nr 36 ,  
- Szkoła Podstawowa nr 19, z oddziałami rewalidacyjno-wychowawczymi 
-Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy ,  
- grupy wychowawcze (Internat),  
W roku szkolnym 2023/24  w SOSW  łącznie w 23 oddziałach  jest  115 uczniów/ wychowanków/uczestników 
zajęć. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koszalinie    pracuje w budynku głównym przy ul. Rzecznej 5  
oraz w budynku przy ul. Wyspiańskiego 4.  Wychowankowie SOSW kwalifikowani są do zajęć na podstawie 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydawanego przez poradnie psychologiczno- pedagogiczne  
z powodu niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym, lub znacznym, lub  niepełnosprawności 
sprzężonej. W przypadku zajęć prowadzonych w trzech grupach rewalidacyjno- wychowawczych uczestnicy 
kwalifikowani są na podstawie orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno- wychowawczych z powodu 
niepełnosprawności intelektualnej w stopniu głębokim.  
Liczebność poszczególnych oddziałów to 4-8 osób. Liczebność zmniejsza się w przypadku realizacji zajęć 
rewalidacyjnych.  
Zajęcia lekcyjne w szkole podstawowej i szkole przysposabiającej do pracy (są to zajęcia z ramówki oraz zajęcia 
rewalidacyjne), zajęcia popołudniowe w grupach wychowawczych i zajęcia przedszkolne  realizowane są 
 w budynku przy ulicy Rzecznej 5. Budynek w części szkolnej posiada 15 sal lekcyjnych, w części grup 
wychowawczych znajduje się 12 sypialni  i 6 świetlic (świetlice już teraz wykorzystywane są podwójnie służąc  
w porannych godzinach za świetlicę szkolną lub pomieszczenia do wybranych zajęć praktycznych z zakresu 
przysposobienia do pracy). W budynku jest również  kuchnia i stołówka szkolna oraz niepełnowymiarowa sala 
do zajęć w-f.   Sale do zajęć są tak aranżowane, aby posiadały wydzieloną część do nauki szkolnej oraz część 
 do zabawy. Każda z nich zaopatrzona jest również w niezbędne pomoce potrzebne do realizacji szeroko pojętej 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych intelektualnie, która w przyszłości pozwoli dzieciom i młodzieży osiągnąć 
jak największy poziom samodzielności. Zajęcia prowadzone są w oparciu o Indywidualny Program Edukacyjno- 
Terapeutyczny lub w przypadku zajęć w grupach wychowawczych w oparciu o Indywidualny Program 
Opiekuńczo-Wychowawczy,  konstruowany oddzielnie dla każdego ucznia i wychowanka. W związku  
ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi uczniów/wychowanków wymagane jest indywidualne podejścia  
do każdego z nich, w tym również do zapewnienia dodatkowego miejsca np. do realizacji potrzeb wyciszenia 
zachowań  trudnych  bądź  zakłócających.  
Przedszkole Specjalne nr 36 wchodzące w SOSW  to dwa oddziały. Przedszkolaki korzystają z dwóch 
pomieszczeń do których dochodzi się korytarzem, na którym spotykają się wszyscy korzystający z budynku. 
Utrudnia to  wyciszenie i skupienie najmłodszych. Do przedszkola kwalifikowane są dzieci od 2,5 roku życia. 
 Ze względu na swoją niepełnosprawność na podstawie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznych są 
„odraczani” od rozpoczęcia obowiązku szkolnego, co powoduje, że w przedszkolu mogą przebywać do 9 roku 
życia.  
Na podstawie rozmów indywidualnych i telefonicznych zauważono zwiększone zainteresowanie umieszczeniem 
dzieci w przedszkolu specjalnym. Zgłaszający się rodzice ( w tym rodziny zastępcze) posiadają orzeczenia dzieci 
z  niepełnosprawnością  intelektualną lub z autyzmem 
Na aktualne zapotrzebowanie społeczności lokalnej można zareagować jedynie w przypadku poszerzenia bazy 
lokalowej, nie ma możliwości wydzielenia kolejnych sal z przeznaczeniem na zajęcia przedszkolne  
w dotychczasowym miejscu przy ul. Rzecznej 5. Większość  wychowanków przedszkola posiada również 
orzeczenie o wczesnym wspomaganiu rozwoju  ( WWR ). Zmuszeni są realizować te zajęcia  poza placówką. 
Powiększenie bazy lokalowej pozwoli na zorganizowanie WWR w miejscu nauki dzieci.  



 
Wszystkie powyższe powody uzasadniają konieczność  wykorzystania bazy  w budynku przy ul. Szkolnej 1  
w Koszalinie (dawniej w Jamnie) na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Od   września 
2013 roku odbywają się tam zajęcia dzieci  w  dwóch  oddziałach   ogólnodostępnych  Przedszkola 
Integracyjnego przy ul. Władysława IV  143. W związku z planowanymi zmianami zawartymi w projekcie 
uchwały, oddziały te zostaną przeniesione do macierzystej siedziby Przedszkola Integracyjnego. 
Przedstawiona uchwała ma charakter uchwały intencyjnej i po uchwaleniu będzie przedstawiona  
do zaopiniowania Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


